Antonielson
Vo

odrigu d a Junior
dor-U raell

IIOiJR IIRZRRE
A CASA DO POVO

CNPJ: 04.244.394/0001 -84

REQUERIMENTO N. 32t2025

Autoria: Vereador Antonielson Rodrigues de Sousa Junior

O Vereador que este subscreve. no uso de suas atribuições legais e regimentais.
requer. após ouvido o Plenário. ao Excelentíssimo PreÍ'eito de Nova Nazaré-MT.
Senhor Reginaldo Martins Del Colle, que envie a esta Casa de Leis os Balancetes
Consolidados dos Orgãos Municipais e PREV-Nazaré. correspondentes aos meses
dc.janeiro a maio de 2025. período atualmente vencido.

Justificativa

Ressalta-se que a ausência do envio tempestivo dessas informações prejudica a

atuação parlamentar. uma vez que compromete o acompanhamento da execução
orçamentária, o exercício do controle externo e a transparência da gestão pública.
princípios assegurados pela Constituição Federal e pela Lei de Responsabilidade
Fiscal.

Caso não estejam prontos, solicito que seja informado um prazo para envio ao
poder legislativo.

Assim. solicita-se que os referidos balancetes sejam encaminhados com urgência.
a fim de regularizar a tramitação das análises contábeis e orçamentárias no âmbito
do Poder I-egislativo.

Sala das Sessões da Câmara Muni ipal Nova Nazaré-MT, 02 de julho 2025.

L

Aptovado por unanamldade
ú1

Nova SecreÍaria Administrativa

»ata, út0)r!í -yora l0 : OZ

l-L4^^)

Protocolo No: 164

. rJ^

Rua Frei Arthur Agustine, s/no - Centro - Nova Nazaré - MT - Cep: 78638-000

Fone: +55 66 3467-1'152 - e-mail: camara-cmnn@hotmail com

OAMARA MUNICIPAL DE

l